

سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۴ شوال ۱۴۴۵

پس لرزه‌های ۷ اکتبر با استعفای رئیس اطلاعات ارتش اسرائیل

نماد شکست اطلاعاتی **مهرزاد اصغریان** **گزارش یک روزیم** صهیونیستی در عملیات ۱۷اکتبر حماس، از سمت خود استعفا کرد. در سایه استقبال اپوزیسیون از چنین اقدامی، احتمال استعفای فرمانده منطقه مرکزی ارتش هم مطرح و باعث شده بار دیگر صدای منتقدان به اقدامات ماه‌های اخیر در رژیم صهیونیستی بلند شود.

نظرسنجی جدید مؤسسه دموکراسی اسرائیل نشان می‌دهد بیش از ۶۲درصد از ساکنان ارضی اشغالی معتقدند که مسئولان شکست‌های ۱۷اکتبر باید استعفا دهند. این انتظار با نخستین استعفای یک مسئول رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه، یک گام به تحقق نزدیک شد. آحارون هالیو،رئیس شعبة اطلاعات نظامی اسرائیل که از آغاز جنگ غزه، مصمم به استعفا بود، سرانجام تصمیم خود را عملی کرد. او نواهمر نیز درباره شکست اطلاعاتی قبل از جنگ ۱۷اکتبر صحبت کرده و گفته بود: «اطلاعات و ارتش در ۱۷اکتبر شکست خوردند و باید بر جنگ متمرکز شویم.» بنابر گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت این استعفا پس از ۳۸ سال حضور در ارتش، رقم خورد.این نخستین استعفای یک مسئول اسرائیلی از زمان جنگ است. هالیوا صبح روز دوشنبه استعفای خود را به هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد. گزارش پایگاه‌الاحیاحکی از این است که رئیس ستاد ارتش و هالیوا گفت‌وگوهای مفصلی داشتند و رئیس ستاد، وی خواست صبر کند. در استعفانامه‌ای که هالیوا به رئیس ستاد ارتش ارائه کرد مسئولیت خود را درباره شکست ۱۷اکتبر پذیرفت و اعلام کرد طی هفته‌های آینده به فعالیت خود پایان می‌دهد و بستنش را ترک می‌کند. احتمالاً شلوسمی بیندر که اکنون رئیس بخش عملیات در ارتش رژیم صهیونیستی است، جانشین هالیوا خواهد شد. هالیوا که نماد شکست اطلاعاتی ۱۷کتبر و در عین حال منتقد جنگ غزه نیز است، گفت: «در تمام یازده‌هایی که طی روزهای اخیر از واحدهای ارتش داشتم تأکید کردم آغاز جنگ یک شکست اطلاعاتی بود. اتفاقی که افتاده است



باید عمیقاً مورد بررسی قرار گیرد و از نتایج عبرت‌گیرییم اما موضوع مهم کنونی جنگ و پیروزی در آن است.»این مقام مستعفی صهیونیست گفت: «من متعاقب شدهام که مناسب است یک کمیسیون تحقیق دولتی تشکیل شود که بتواند به طور کامل، عمیق، جامع و انتقادی همه عوامل و شرایطی را که منجر به حوادث غم‌انگیز شده است، بررسی کند.»این اظهارات تداعی‌گر کمیته تحقیق دولتی معروف به ویتوگارد است که در سال ۲۰۰۶ به منظور بررسی عملکردمقامات صهیونیست در جنگ با حزب‌الله تشکیل شد. یائیر لاپید،رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی استعفای هالیوا را اقدامی ارزشمند و موجه خواند و گفت: «بهتر بود نتانیاهو نیز

پیرو المملک

سروسین‌الملل، ۰۶۰۸۵۳۲۰۶



همین کار را می‌کرد.» یدیعوت آحارونوت این را هم نوشت که یهودا فاکس، فرمانده منطقه مرکزی ارتش اسرائیل را هم در فهرست استعفا قرار داده است. طبق گزارش این روزنامه او به هر تزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل اطلاع داده است که در آغاز ماه آگوست ۲۰۲۴ به فعالیت خود در ارتش اسرائیل پایان خواهد داد. این شاید همان نکته‌ای است که میخائیل شیمش، خبرنگار شبکه کان رژیم صهیونیستی به آن اشاره کرد: «شاید اوضاع ناگوار هنوز فرا نرسیده باشد.» احتمالاً استعفاها به همین جا ختم نمی‌شود، زیرا ممکن است مقام‌های اطلاعاتی تل‌آویسو به‌دلیل پیش‌بینی نکردن شدت و عمق انتقام ایران نیز استعفا کنند.

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۰۱۰

سنگین وجود ندارد تا به این ترتیب برای مقابله با اوضاع

سنگین وجود ندارد تا به این ترتیب برای مقابله با اوضاع جبهه شمال و روبرویی بزرگ با ایران آماده شویم.» یکی از مجریان این شبکه صهیونیستی هم گفت: «السنوار اکنون احساس می‌کند قدر تمندتر شده است زیرا از یک طرف کمک‌های بشردوستانه را دریافت می‌کند و از طرف دیگر به امتناع امریکا از استفاده از حق وتوی خود در برابر فراخوان آتش‌بس در غزه را در اختیار دارد. او می‌داند که فقط بسرای مدت کوتاهی باید مقاومت کند.» خایم لوینسون، خبرنگار مسائل سیاسی روزنامه عبری‌زبان «هآلتص» نوشت: «ما در جنگ شکست خوردیم و این نتیجه‌گیری روشن هر «اسرائیلی» است، واقعیت این است که اهداف جنگ هر گز محقق نخواهد شد و اسرا هر گز با فشار نظامی بازگردانده نخواهند شد و امنیت هر گز باز نخواهد گشت.»

■ **حماس در حال سازماندهی خود**

بزالل اسموتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اگرچه به این اذعان کرده که اهداف جنگ غزه محقق نشده است اما همچنان بر این موضع پافشاری می‌کند که حماس در مسیر فروپاشی قرار دارد و باید اقدام نظامی تا تحقق اهداف ادامه یابد. ژنرال اسرائیل زیبو، یکی از نیروهای ذخیره و رئیس سابق مرکز عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم، به صراحت گفت که حماس نابود نشد بلکه بر عکس هنوز قدرت انحصاری نوار غزه است و ادامه داد: «تناقض میان اهداف جنگ علیه نوار غزه و محقق نشدن آنها تمام اقداماتی را که ارتش انجام می‌دهد، به حالت تعلیق درآورد و کلیدها را به حماس داد تا خود را بازسازی کند.» این ژنرال سابق ارتش رژیم صهیونیستی افزود: «نتیجه‌اش این بود که حماس در حال ساماندهی و بازسازی خود است و بار دیگر قدرت را به دست آورده و کار توزیع کمک‌های بشردوستانه را به دست گرفته‌است. همچنین این جنبش عملیات بازسازی را آغاز کرده در حالی که شهر کماخالگی بوده و رها شدند.» وی تصریح کرد: «جنگ در نوار غزه از بیش از سه ماه قبل تمام شده است، ارتش اهداف مشخصی ندارد بنابراین داخل نوار غزه نماند و چهار لشکر را بیرون کشید زیرا اقدام مؤثری نخواهد بود و نه‌تنها به تلفات منجر خواهد شد.»

■ **السنوار قدر تمندتر شده است**

با استعفای اخیر، سیل نگاه‌های انتقادی در رسانه‌های صهیونیست منعکس شده‌است. آری شپیت،روزنامه‌نگار و نویسنده کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره گفت: «شش ماه از آغاز جنگ در نوار غزه می‌گذرد و در آستانه عید پسیخ، نه جنبش حماس تضعیف شده، نه گروهان‌ها آزاد شده‌اند، نه توانایی‌های بازدارندگی خود را احیا کرده‌ایم و نه غلاف غزه را بازسازی کرده‌ایم. و این کجاست؟ شاید اوضاع ناگوار هنوز فرا نرسیده باشد.» احتمالاً استعفاها به همین جا ختم نمی‌شود، زیرا ممکن است مقام‌های اطلاعاتی تل‌آویسو به‌دلیل پیش‌بینی نکردن شدت و عمق انتقام ایران نیز استعفا کنند.

کشف زنجیره‌ای گورهای دسته جمعی در اطراف بیمارستان ناصر

اجساد کشف شده به ۲۸۳ رسید



در صدفونودنهمین روز از جنگ شش‌جنابت جدید در مناطق مختلف نوار غزه انجام داد که منجر به شهادت ۵۴ نفر شد و با احتساب شهدای جدید، شمار شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی به این باریکه از هفتم اکتبر تا به امروز به ۲۴ هزار و ۱۵۱ نفر افزایش یافته.مایکل مارتین روز دوشنبه در آستانه برگزاری نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ به خبرنگاران گفت: «شمار تلفات غیرنظامیان تکان‌دهنده است و تداوم بمباران غزه قابل درک نیست.» وزیر امور خارجه ایرلند گفت: «زمان آن رسیده که اسرائیل از غزه عقب‌نشینی کند، آتش‌بس در این منطقه برقرار شود، گروهان‌ها (اسرای اسرائیلی) آزاد شوند و کمک‌های بشردوستانه هر چه سریع‌تر به داخل غزه منتقل شود.»

■ **تشدید اوضاع در کرانه باختری و قدس**

موازی با جنايات رژيم صهيونيستي در غزه، اقدامات جنايتكارانه اسرائيلي‌ها در کرانه باختری هم در حال تشديد شدن است. به گزارش الجزيره، «فيليب لازاريني» كميسر كل آژانس سازمان ملل،

گزارش یک پرونده

یک گور جمعی دیگر شامل بیکرهای ۷۳ شهید فلسطینی در بیمارستان ناصر در شهر «خان یونس» واقع در جنوب نوار غزه کشف شد تا به این ترتیب شمار فلسطینی‌های کشته شده تا کنون بیکر آنها در گور دسته جمعی پیدا شده، به عدد ۲۸۳ رسیده است. ■■■

منابع وابسته به دفاع مدنی در غزه دیروز اعلام کردند که یک گور دسته‌جمعی جدید حاوی بیکر ۷۳ شهید فلسطینی در مرکز درماني ناصر کشف شده و اجساد بیرون آورده شدند. با کشف این گور جمعی، به این ترتیب، تاکنون ۲۸۳ بیکر از گور جمعی بیرون رفته پیدا شده است. روز یک‌شنبه هم سازمان دفاع غیرنظامی فلسطینی در غزه» گفته بود که دست کم ۵۰ جسد در این بیمارستان کشف شده است. محمود بصل، سخنگوی سازمان دفاع مدنی فلسطینی در غزه، به خبر گزار ی فرانسه گفته است که در داخل مجتمع پزشکی ناصر گورهای جمعی وجود دارد که اشغالگران اسرائیلی حفر کرده‌اند. برخی از اجساد لباس نداشتند که این نشان می‌دهد قربانیان شکنجه و آزار شده‌اند. کارکنان نهادهای بهداشتی و نجات در نوار غزه می‌گویند که فقط از روز جمعه همین هفته تا روز دوشنبه، حداقل ۱۹۰ جسد مدفون در حیاط بیمارستان ناصر در خان یونس را کشف شده‌اند. گورهای دسته‌جمعی در اطراف بیمارستان ناصر در حالی کشف می‌شود که نیروهای اسرائیلی دو هفته پیش و پس از درگیری شدید در اطراف این بیمارستان، از شهر خان یونس در جنوب نوار غزه خارج شدند. شواهد و ادله نشان می‌دهد که اشغالگران در محوطه مرکز درماني ناصر دست به اعدام‌های میدانی زده‌اند. پیش از این، سخنگوی سازمان دفاع شهری نوار غزه گفته بود که بعد از خروج اشغالگران از برخی مناطق غزه، ۴ هزار شهروند فلسطینی ناپدید شده‌اند. گفته‌او، ارتش اسرائیل به فلسطینی‌ها می‌گوید که شما در امنیت هستید و به شما آسیبی نمی‌رسد و سپس چند دقیقه بعد به طور مستقیم آنها را به قتل می‌رساند.

در حالی که گنجهنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی دیروز هم

واکنش

سخننگوی وزارت خارجه در جریان نشست هفتگی با خبرنگاران درباره اقدام تحریمی اخیر مجلس نمایندگان امریکا علیه ایران با اشاره به اینکه امریکایی‌ها به بی‌اعتدال شده‌اند، گفت که این اقدامی است که از قبل شکست خورده است و به نهادهای قانونگذاری این کشور توصیه می‌شود با توجه به تجارب گذشته، برای خود هزینه ایجاد نکنند. ■■■

ناصر کنعانی در نشست دیروز و در پاسخ به سوألی در مورد بسته تحریمی جدید امریکا علیه ایران که چند نשב پیش در مجلس نمایندگان امریکا تصویب شد، گفت: «دولت امریکا و نهادهای قانونی این کشور به تحریم‌ها عادت کرده‌اند و به‌قول ما ایرانی‌ها ترک عادت موجب مرض است؛ خداان‌الله شغافتای کند.» به گزارش «چوان» وی تأکید کرد: «توصیه ما به نهادهای قانونگذاری امریکا این است که از تجارب گذشته درس بگیرند و برای خود هزینه ایجاد نکنند.» وی تصریح کرد: «در خصوص این اقدامات تحریمی باید به این موضوع اشاره کرد که در عمل اثبات شده سیاست تحریم‌ها شکست خورده است، البته تحریم‌ها ذاتی و آزارهایی برای ملت ما دارد ولی برای تحریم‌کننده هیچ منفعتی نخواهد داشت و آنها دست

منگاه

حنیف غفاری

بازی وقیحانه دموکرات‌های امریکایی

مقامات دولت بایدن دستورالعمل کاری ویژه‌ای را در قبال جنگ غزه مدنظر قرار داده‌اند که ابعاد آن روزبه‌روز عیان‌تر می‌شود. این دستورالعمل، ناظربر دو مؤلفه است؛ یکی توجیه جنگ غزه برای افکار عمومی امریکا و زدودن مخالفت‌ها با رویکرد دولت بایدن در جنگ و دیگری اعمال فشار مستقیم و غیرمستقیم بر حماس برای پذیرش آتش‌بسی محدود و یک‌طرفه. در خصوص این دستورکار، دونکته اساسی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد:

نخست اینکه پس از وقوع جنگ غزه، محبوبیت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در نظرسنجی‌های عمومی و ابالیاتی شدیداً به چالش کشیده شده و بسیاری از مسلمانان ساکن و شهروند امریکا به رغم مخالفت با ترامپ، حاضر به تکرار حمایت خود از جو بایدن و دموکرات‌ها در سال ۲۰۲۴ نیستند. انعکاس این مخالفت‌ها به صورت ویژه خود را در ایالات مهم و تأثیرگذاری مانند میشیگان، پنسیلوانیا، ویسکانسین و کارولینای شمالی نشان داده است. این ایالات (موسوم به ایالات خاکستری)، هم اکنون برتری مجدد بایدن در رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری را به چالش کشیده و شوک سختی به کارزار انتخاباتی وی وارد ساخته‌اند. در چنین شرایطی بایدن و هم‌راهانش تلاش می‌کنند صرفاً در مواضع اعلامی و ظاهری، مخالفت‌های مقطعی و تاکتیکی خود را با نتانیاهو و کابینه رژیم اشغالگر قدس برترنگ و در مقابل، حمایت استراتژیک و میدانی خود را از جنگ غزه کم‌رنگ جلوه دهند. بایدن در مصاحبه اخیر خود، از خطای نتانیاهو در حمله به رفح سخن گفته، بدون آنکه کمترین مانعی در این خصوص مقابل نخست‌وزیر و کابینه رژیم کودک‌کش صهیونیستی ایجاد کند! بر همدگان مسجل است که راه قانونی و رسمی جلوگیری از حمله رژیم اشغالگر قدس به رفح، تصویب قطعنامه‌ای لازم‌الاجرا در شورای امنیت سازمان ملل متحد میبتنی بر آتش‌بس دائم است؛ دقیقاً همان چیزی که امریکان آن امدام وتو می‌کند!

نکته دوم، مربوط به تحمیل آتش‌بس یک‌طرفه به حماس است. به تازگی آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه امریکا مدعی شده که در مذاکرات آتش‌بس، صهیونیست‌ها اعطاف لازم را داشته‌اند و اکنون توب در زمین حماس است! این ادعای وقیحانه و کلیشه‌ای، نشئت گرفته از تلاش امریکا برای جبران شکست‌های میدانی صهیونیست‌ها در میدان مذاکره است. واقعیت امر این است که امریکا از طریق فشار به مصر و قطر، دو میجانی و واسطه‌گر مذاکرات آتش‌بس تلاش می‌کند تا زمینه را برای خروج کامل اسرای صهیونیست از نوار غزه فراهم سازد و در ازای آن، آتش‌بسی چند هفته‌ای (با ضمانت اجرایی مهم)، را به فلسطینیان وعده دهد تا پس از پایان یافتن آن مدت زمان، رژیم اشغالگر قدس بتواند بدون اینکه دفعه‌های در قبال اسرای خود در غزه داشته باشد، رفح، خان یونس و غزه را بیش از پیش هدف حملات وحشیانه خود قرار دهد. بدیهی است که حماس به خوبی دست‌کاخ سفید را در این بازی وقیحانه خوانده و زیر بار فشارهای واشینگتن بر بازگرن واسطه‌گر نخواهد رفت. در این معادله، اساساً کمترین تفاوتی میان بایدن و نتانیاهو با کاخ سفید و تل‌آویو وجود ندارد.

اخبار کوتاه

■ **شهادت حاج طالع یوسفاف در زندان جمهوری آذربایجان**
طالع یوسفاف، معروف به حاج تقی از رزمندگان مقاومت اسلامی جمهوری آذربایجان صبح دیروز در زندان جمهوری آذربایجان مظلومانه به شهادت رسید. طالع یوسفاف که به حاج طالع یوسف‌زاده و «حاج تقی» نیز معروف بود را در دی ماه سال ۱۴۰۱، روس‌ها در سایه بی‌توجهی دستگاه‌های امنیتی کشورمان به دستگاه‌های امنیتی جمهوری آذربایجان تحویل دادند. یوسفاف سابقه جنگیدن در سوریه همراه با شهید سلیمانی مقابل داعش را نیز داشته است، ولی باگوا و هم‌رزمانش با متهم به تروریسم کرد، رسانه رسمی حسینین در اطلاعیه‌ای نوشت: «مدافع حرم حضرت زینب، پیر غلام اباعبدالله‌الحسین، یار شهید حاج قاسم سلیمانی، طالع یوسفاف (حاج تقی) از رزمندگان مقاومت اسلامی حسینین آذربایجان صبح سوم اردیبهشت، ۲۲ آوریل در زندان جمهوری آذربایجان مظلومانه به شهادت رسید.» جمهوری آذربایجان چندی قبل نیز، ۹ نفر را به ظن تلاش برای «کودتا» بازداشت کرده بود.

■ **درخواست بروکسل برای تروریستی اعلام شدن سپاه**

وزیر خارجه بلژیک در اظهارنظری خصمانه علیه ایران، از اتحادیه اروپا خواست نام سپاه در تحریم‌های جدید علیه تهران گنجانده شود. به گزارش مهر به نقل از تایمز آواسرائیل، حاجا لجیب، این درخواست را در واکنش به عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی مطرح کرد. است. لجیب در آستانه نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ گفت: تااین لحظه درباره اینکه بر چه مبنای قانونی می‌توان سپاه را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار داد، هیچ اجماعی وجود ندارد. وی اضافه کرد، درباره این مسئله بحث و تبادل نظر خواهیم کرد.

■ **بشار اسد: گاهی دیدارهایی با امریکایی‌ها داریم**

رئیس‌جمهور سوریه گفته گاهی دیدارهایی با مقامات امریکایی انجام می‌دهد. به گزارش ایسنا، بشار اسد، در یک مصاحبه با ایپال آرژدنیام، وزیر خارجه ایخارد در کاخ ریاست جمهوری در دمشق که تحت نام برنامه جدیدی با عنوان «کثرت چپایی» انجام شد، گفت: امریکا بخشی از خاک ما را به صورت غیرقانونی اشغال کرده است و تروریسم و اسرائیل حمایت می‌کند؛ اسرائیلی که خود خاک ما را اشغال کرده است. وی افزود: در این باره ما گاهی دیدارهایی با آنها داریم، هر چند که این دیدارها به هیچ نتیجه‌ای ختم نمی‌شود اما همه چیز تغییر خواهد کرد. اسد در جواب سوألی درباره مذاکرات با غرب گفت: امید همیشه هست. حتی زمانی که بدانی نتیجه‌ای وجود نخواهد داشت باز هم باید تلاش کنی. به رغم دیدگاه منفی که نسبت به آنها داریم باید با آنها کار کنیم و برایشان توضیح دهیم که ما هرگز از حقوق خود کوتاه نمی‌آییم و با آنها تنها براساس برابری همکاری خواهیم کرد.

■ **سفر اردوغان به بغداد بعد از ۱۳ سال**

رئیس‌جمهور ترکیه روز دوشنبه در سفری رسمی بعداز حدود ۱۳ سال وارد بغداد شد. رجب طیب اردوغان، دیروز در سفری رسمی بعد از حدود ۱۳ سال وارد بغداد شد و مورد استقبال مقامات عراقی قرار گرفت. طبق گزارش‌های می‌آید، اردوغان قرار است با محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق و عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور این کشور دیدار و درباره روابط دو جانبه و تحولات منطقه با آنها گفت‌وگو کند. قرار است ۲۰ توافق‌نامه نیز میان دو کشور امضا شود. یک توافق‌نامه استراتژیک درباره آینده روابط دو کشور نیز امضا خواهد شد.

■ **معتزضان ارمنی جاده ارمنستان به گرجستان را بستند**

گروهی از ساکنان ارمنی روستاهای واگذار شده به جمهوری آذربایجان، در اعتراض به این اقدام تجمع کردند و جاده این کشور، به گرجستان را بستند. به گزارش رویترز پس از اعلام واگذاری این چهار روستا به جمهوری آذربایجان، اهالی روستاهای کیزیل‌خاجیلی و بغنایس آپریم تردد در بخش‌هایی از جاده‌ای که به گرجستان متصل می‌شود، را مسدود کرد. برخی از ساکنان یکی دیگر از روستاهای ارمنی‌نشین واگذار شده هم می‌گویند که آنچه در ۱۹ آوریل از سوی دولت ایروان اعلام شد آنچ «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر این کشور در زمان برگزاری نشست با ساکنان این روستاها گفته، در تضاد است.

^[1] سنجی جدید مؤسسه دموکراسی اسرائیل نشان می‌دهد بیش از ۶۲درصد از ساکنان ارضی اشغالی معتقدند که مسئولان شکست‌های ۱۷اکتبر باید استعفا دهند

^[2] این انتظار با نخستین استعفای یک مسئول رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه، یک گام به تحقق نزدیک شد

^[3] آحارون هالیو،رئیس شعبة اطلاعات نظامی اسرائیل که از آغاز جنگ غزه، مصمم به استعفا بود، سرانجام تصمیم خود را عملی کرد